FAZ  SABER que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, em
favor da Sociedade Mantenedora da Corporação Musical Villa-Lobos uma
subvenção  social  até  o  limite  de  CR$  7.900.000,00  (sete  milhões  e
novecentos mil cruzeiros reais), destinada à manutenção da mesma.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado o conceder cestas
básicas à Sociedade Mantenedora da Corporação Musical Villa-Lobos, em
número equivalente aos dos músicos da sua corporação musical, a fim de